

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej w dniu 22.03.2023 r.

Dnia 22 marca 2023 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego miało miejsce posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji tj. radni:

Grażyna Antczak
Jan Kulas
Stanisław Smoliński
Jiri Studenny

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uczestniczyli następujące osoby zaproszone: Dariusz Skrzypczyński Skarbnik samorządu powiatowego, Brygida Panieczko, przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Klaudia Rogalewski, członek tejże Rady, Alicja Gajewska, również członek tejże Rady, Alicja Szczepińska-Mian, naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, Mirosław Augustyn, Starosta Tczewski, Zbigniew Rzepka, zastępca Komendanta Powiatowej PSP w Tczewie. Porządek obrad Komisji obejmował następujące kwestie:

1. Powitanie i przyjęcie posiedzenia.
2. Zmiany w administracji Starostwa Tczewskiego w 2022 roku.
3. Dokonanie oceny Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim na lata 2021-2030, zgodnie z przyjętą uchwałą nr XXVII/180/2021 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 stycznia 2021 r.
4. Sprawozdanie z realizacji programów polityki zdrowotnej.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego.
6. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie z działalności w 2022 r.
7. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W trakcie rozpatrywania porządku obrad Komisji, przewodniczący Jan Kulas z uwagi na nieobecność sekretarz samorządu powiatu tczewskiego Bogumiły Kwiatkowskiej, przełożył omawianie z punktu nr 2 na kolejne posiedzenie Komisji. Najwięcej uwagi i czasu poświęcono ocenie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim na lata 2021-2030. W pierwszej kolejności zapoznano się z obradującą tego samego dnia Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. Głos zabrali Brygida Panieczko, Klaudia Rogalewska i radna Alicja Gajewska. Pani Alicja została upoważniona do zrekapitulowania obrad Rady. W jej trakcie zwrócono uwagę na rosnące koszty finansowe utrzymania Domów Pomocy Społecznych (DPS). Koszty te rosną z wielu powodów, co może powodować spadek konkurencyjności „naszych DPS-ów”.

Nadal brakuje ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Niezadawalający pozostaje poziom ograniczania barier architektonicznych. Niepokoić może stan rehabilitacji zawodowej. Zapewne wynika to z zbyt skromnych nakładów finansowych. W zakończeniu swojego wystąpienia radna A. Gajewska, po wyartykułowaniu wątpliwości i problemów, zaproponowała przyjęcie „bardzo pozytywnej oceny”. Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie pozytywnej oceny realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim na lata 2021-2030. Taką opinię zaakceptowali w głosowaniu wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

Z uwagi na stan zdrowia przewodniczący Komisji J. Kulas poprosił i przedłożenie informacji zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Tczewie z działalności z 2023 roku, Zbigniewa Rzepki. Pan Wicekomendant obszernie i wieloaspektowo przekazał „swoją” informację (stron 65). Z kolei Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uchwaliła podziękowanie dla druhów, strażaków z PSP i OSP.

Z uwagi na nieobecność przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Tczewie, przewodniczący Komisji zaproponował zaakceptowanie pisemnej informacji (stron 49) oraz doprowadzenie w nieodległym terminie do spotkania z Komendantem Powiatowym Policji. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednogłośnie przyjęła te konstatacje.

W następnym punkcie Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zapoznała się z informacjami naczelnik A. Szczepińskiej-Mian na temat realizacji programów polityki zdrowotnej (stron 18). W dyskusji przypomniano, że Komisja często i konsekwentnie interesuje się stanem wdrażania w życie programów polityki zdrowotnej. W głosowaniu członkowie Komisji jednomyślnie i pozytywnie ocenili realizację tych programów.

Jak zwykle członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej rozpatrzyli materiały i projekty związane z najbliższą sesją Rady Powiatu Tczewskiego, co nastąpi 28 marca 2023 roku. Komisja jednogłośnie pozytywnie przegłosowała projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych (druk nr 6/2023). Podobnie Komisja jednomyślnie zaakceptowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z PFRON (druk nr 7/2023) w 2023 roku. Warto zauważyć, że na rehabilitację zawodową w PFRON zaplanowano kwotę 200.000,00 zł, a na rehabilitację społeczną 4.663.556,00 zł (w połowie na WTZ-y). W sumie razem 4.863.557,00 zł.

W sprawie projektu uchwały zmieniającej Statut Powiatu Tczewskiego, nie uznano za konieczne jej przegłosowanie. Przewodniczący Komisji podkreślił, że członkowie właśnie tej Komisji dużo uwagi i pracy poświęcili kwestii statutu naszego powiatu.

W związku ze zbliżającą się sesją Rady Powiatu Tczewskiego, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dużym zainteresowaniem wysłuchała skarbnika

D. Skrzypczyńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu tczewskiego. Pytania radnych, członków Komisji, świadczyły o trosce i zrozumieniu wagi spraw budżetowych, szczególnie w obecnych niełatwych warunkach gospodarczo-finansowych.

W punkcie „sprawy różne, wolne wnioski” radna G. Antczak, nieoczekiwanie, zarzuciła przewodniczącemu Komisji nadmierny pośpiech w omawianiu spraw podczas jej posiedzenia. Przewodniczący J. Kulas wyjaśnił, że na główne kwestie z pewnością nie zabrakło czasu. Radni mieli też do dyspozycji obszerne i profesjonalne informacje pisemne. Jednakże radny S. Smoliński podzielił znaczną część uwag radnej G. Antczak.

Wobec wyczerpania uzgodnionego porządku obrad, przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej J. Kulas, zakończył jej obrady (w godz. 15.20-16.45).

Jan Kulas

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

